“I  O  A  N  N  E  S    T  E  R  T  I  V  S/

Dei Gratia Rex Poloniae Magnus Dux Lithuaniae Russiae Prussiae Masouiae Samogit’ Liuon’ 

Volhyn Kyou’ Podoliae Podlachiae Smolen’ Seueriae Czerniechouiae./

Significamus praesen’ lris Nris quorum interest uniuersis et singulis Reproductas coram 

Nobis esse lras pargameneas manu Srmi’ Sigismundi Regis et Praedecessoris Nri’ subscras’ 

Sigilloque pensili communitas continentes in Confirmationem omnium Jurium et Priuilegiorum 

atque Ordinationem Electionis/ Praeconsulis Ciuitatis Nrae Pysdren’ sanas saluas et integras 

omnique suspicionis [n]ota carentes. Supplicatumque Nobis est ut easdem authoritate Nostra 

Regia approbare et confirmare dignaremur Quarum quidem lrarum tenor sequitur estque talis 

Sigismundus III Dei gratia Rex Poloniae Magnus/ Dux Lithuaniae Russiae Prussiae Masouiae

Samogitiae Liuoniaeque etc’ Nec Non Regni Sueciae proximus haeres et futurus Rex 

Significamus praesen’ lris’ Nris’ quorum interest, vniuersis et singulis Oblatas et reproductas 

coram Nobis binas fuisse lras’ pargameneas Sigillo Maioris Cancellariae communitas Duu 

Stephani Regis Antecessor’ Nri’ manu/ subscras’ sanas saluas integras minimique suspectas. 

Alteras Confirmationem Priuilegiorum Ciuitate Nrae’ Pysdren’ seruien’, Alteras vero 

concessionem ac donationem certarum libertatum ab eodem D. Stephano Rege eidem Ciuitati 

datam inse continentes. Supplicatumque Nobis eorundem Ciuium noe’ ut memoratas lras’ 

authe’ Nra’ Regia approbare confirmare ratifi:/ careque dignaremur. Quarum quidem series 

sequitur euismodi Jn noe Dni’ Amen Ad perpetuam rei memoriam. Hos Stephs’ Dei graa’ Rex 

Poloae’ Magnus Dux Lithuae’ Russiae Prussiae Masouiae Samogit’ Liuon’ Nec Non Princeps 

Transiluae’ Significamus lris hisce Nris’ quorum interest Uniuersis tam praesentibus quam 

futuris Exhibitas Nobis esse lras per quosdam Con/ siliarios Nros’ noe’ Famatt Proconsulis ac 

Consulum Ciuitatis Nrae’ Pysdren’ sub titulis et Sigillis p[o]nsilibus Srmor’ olim Diuae

memoriae Regum Polonorum et Ducum emanatas, saluas illaesas integras nullique suspicioni 

obnoxias, continen’ in se plurimas immunitates, ordinationes declarationes et libertates ysdem 

Ciuibus datas et concess’ Supplicatumque Nobis/ est ut easdem contentaque illarum hic 

singillatim ac succincte breuitatis causa specificata authoritate Nra’ Regia approbare ratificare et 

confirmare dignaremur Quarum quidem lrarum’ praecipuor’ articulorum tenor de verbo ad 

verbum sequitur estque talis Primum per D. Sigismundum confirmatio certarum lrarum’ Anno 

Dni’ MDXXV primarum quidem Vladi:/ slai ob expensas ac sumptus per Pysdren’ factos 

camerar’ pannor’ quot illis placuerint aedifican’ pro commod[o]liuili, indeque non alio 

exactionem conuerten’ quam pro commodis eiusdem Ciuitat’ proprys perpetuo percipien’ 

concessio Ac item emondi quidqud ydem Ciues’ in Ciuitate poterint sicuti de macellis 

carnificum veleis consimilibus facultas dat[ae] hocque totum a Regali do/ minio Liberum et 

exemptum factum et in eorum Ciuium usum conuersum Atque item non Venden’ pannorum per 

extraneos in vlnas; simibr’ et per Jnstitores absque Ciuili consensu Datae Pysdrae infra Octauas 

Beati Nicolai Anno Dni’ MDCCLXXXXVII Aliae lra’ in eisdem quibus ob co..bustionem 
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Pysdren’ Priuilegior ea quibus Kalisz et aliae Ciuitates in Regno Vtuntur/ attribuuntur ac in Jus 

Teutonicum seu Magdeburgen’ perpetuo transferuntur Deinde ab omni Jurisdictione omnium 

Regni Palatinorum Castellanorum Judicum Subiudicum et quorumuis Officialium et 

Ministerialium eorund..ne coram illis pro quibuscunque rebus et excessibus etiam enormibus 

tamque magnis quam paruis respondere nec ali/ quas poenas soluere; tantum Ciues et Jncolae 

Pysdren’ coram suo Aduocato pro tempore exnti’ Aduocatus vero coram Judicio Prouinciali aut 

coram Mtte’ Regia lris suae Mttis’ euocatus Jure Theutonico Magdeburgen’ querulantibus 

respondere teneatur eximuntur Datae Gnesnae die Dominico post Ascensionis Domini Anno 

eiusdem MCCCCIIIo per/ Srmum’ D.Sigismundum confirmat’ Crac’ Feria Quinta ante Dnicam’ 

Oculi Anno Dni’ MDXXVo Jtem aliae lrae antiquae Henrici quondam Regis Poloniae quibus 

per Ducem Boleslaum et Regem Praemislonem Jurium concessio approbatur et Villae Rataie 

Tuley dantur molendini consruendi in fluuio potestas piscatura in eodem fluuio/ syluae prata et 

omnes prouentus illorum in perpetuum donatur Data Pysdrae Feria Sexta post diem 

B.Bartholomaei Anno Dni MCCCVI Jtem aliae Vladislai Ducis Cracouiae quibus haereditates 

Rataie Thuleia Gotrykow Ciesle [etc] et molendinum in Tuleia Ciuitati Pysdren’ cum omni Jure 

in perpetuum dedit et contulit Actum apud/ Pysdry Anno Dni’ MCCCXIV die XIVa Calen’ 

Septembris, Jtem aliae quibus Vladislaus Helisabethae Regina Hungariae et Polon’ lras’ 

confirmat quibus etiam Ciues et Jncolae Pysdren’ in ea libertate qua ipsos D. Casimirus prae 

memoriae Rex Poloae’ dotauit et solutione Theloneorum in Strzelno et in Jarocino absoluit et 

libertauit conseruan:/ tur et ab eis liberantur. Helisabethae lra datae Cassouiae Feria Secunda 

post Michaelis Anno Dni’ MCCCLXXIIIo Vladislai vero approbatoriae Cracouiae die 

Punficationis B Mariae Virgs’ Anno P389 Jtem Priuilegium continens ternas lras Primas per 

Arnoldum datas Gnesnae Feria Sexta ante’ Dnicam’ Oculi Anno P387 Secun/ das per 

Catharinam datas Pysdrae ipso die B. Remigy Anno Dni’ P390 Tertias per Przybyslaum 

haeredes de Benefice Ciuibus Pysdren’ medietatem bonorum corundem suorum cum omnibus 

attinentys Venditionis datas Posnaniae Sabbatho post Francisci Anno Dni’ P390 per Srmum’ 

vero olim D Sigismundum Augustum Regem Poloae’ Antecesso/ rem Nrum confirmatas 

Cracouiae Feria Secunda post Dnicam’ Cantate Anno P549 Jtem alias quibus Sigismundus 

confirmat Vladislai prohibitionem exigendi Thelonei foralis salis seu aliarum quarum cunque 

solutionum in Regno exigi solitarum aquibus per Antecessores D Casimirum et ipsum D 

Vladislaum in perpetuum exemptos esse meminit Liberumque eis/ ut sit absque impedimento et 

exactione per totum Regnum qua velint transire pignoraque illis recepta noe’ thelonei restitui 

mandantur. Datum Calisiae Feria Quinta post Pascha Anno P433 Confirmacis’ corum data Feria 

Secunda post Oculi Anno P440 Jtem alias quibus Casimirus nauigium cassat super Pluma Warta 

cum Pysdren’ suo sumptu pontes/ et aggeres parent rationeque eorum Theloneum certum 

constituit pontale quod perpetuo in Usum ipsius Ciuitatis donatum. Datum Cracouiae Sabbatho 

in Vigilia B.Mariae Magdalenae Anno Dni P453 Jtem alias Decretorum quibus D Sigismundus 

Rex Poloae ex controuersia cum Exactore Thelonei immunes Pysdren’ a theloneo et forali/ bus 

Juniuladislauien’ fecit Datum Posnaniae Feria Quinta ante Dnicam Jubilate proxa’ Anno Dni 

P5P3 Jtem Edictum ne in bonorum Ciuilium Ruda Myszakow Jadamierz Wrapczyno borris 

Ligna incidantur atque in pascua pecorum quorumuis pascendorum illorum quibus modo se 

intromittere quisque internus audeat Datum in Pysdry Feria Secunda/ post Dnicam 

Misericordiae Anno Dni P535 Jtem alias Sigismundi quibus concedit in perpetuum Cannales 

siue aquae ductum liberum parare Ciuibus ex piscina Villae D`usko contigua quod Commissary 

eo designati absque damno esse inuenerunt, raoeque eorum Marcam singulis annis ad Arcem 

Pysdren’ soluere obligantur Cuius tamen noe’ D. Capneum/ pratum ex quo Ciuitati soluebatur 

marca annuatim possidere aiunt Datum Cracouiae Feria Quarta in Crastino Festi Praesentaois’ 

Bmae’ Mariae Virgs’ Anno P542 Jtem alias quibus per Srmum’ olim D. Sigismundum 

Augustum omnia Jura Priuilegia lrae’ libertates et immunitates per Srmos’ Antecess’ suos